UB. II, 204, Nr. 150. Regest Doebner, UB. III, S. 646 Nachtr. Nr. 29. Die Resig-
nation der Grafen und der von Burgdorf ebenda, gedr. a. a. O. Nr. 149 bez. 148.
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288. Erwdhlter Otto bestdtigt die von seinem Vorginger Johann
dem Moritzstifte gemachte Uberlassung eines Waldes am Westerberg.
Hildesheim 1269, August 5

Otto dei gratia Hildensemensis electus omnibus in perpetuum.
Ecclesiaram indemnitatibus utiliter consulitur, dum ea, que nocere
possunt, saniori consilio amputantur. Notum igitur esse cupimus
universis, quibus hoc scriptum videre contigerit vel audire, quod,
cum venerabilis pater episcopus Iohannes bone memorie predecessor
noster silvam de monte, qui vulgariter Westerberch nuncupatur, ab
hiis, quoram intererat, ei in subsidium dato viginti et unum mansos
continentem, a silva monachorum de Backenrod incipientem et
usque ad terminos agrorum villarum Hymmedhesdore in longitudinem,
in latitndinem vero a monte, qui vocatur Gyrisberg, et ab antiquis
pascuis civium in Hymmedhesdore versus montem sancti Mauricii
tendentem, tres mansos . . preposito, unum . . decano et decem et
septem inter canonicos inxta personarum et prebendarum numerum
universaliter et equaliter dividendos ecclesie sancti Mauricii Hil-
densemensis pro centum libris sibi creditis contulisset, nos colla-
tionem ipsius gratam et ratam habentes et, si quis fanit in dicta
collatione defectus, nostro consemsu et collatione supplentes dictam
silvam iam in novale redactam seu adhuc redigendam in quantitate
mansorum predictornm cum decima et proprietate necnon cum omni
iure de consensu capituli nostri pro retributione felicitatis eterne
ecclesie contulimus memorate, obligantes nichilominus nos eidem
ecclesie ad conservandum, defendendum et ad warandiam prestandum
contra quoslibet eam ratione dicte silve impetere sem infestare
volentes. Testes huius rei sunt totum capitulum nostrum, comes
Heynricus de Woldenberg, comes Hermannus filius suus, Iohannes
nobilis de Adenoys, Aschwinus de Stenberg, Albertus Bok, Iohannes
de Goltthorn, Ludolfus de Cramme, Conradus de Elvede, Heynricus
pincerna, Conradus marscalcus milites et alii conplures. Ut antem
ea, que premissa sunt, firma et inconvulsa perpetuis temporibus
perseverent, presentem litteram sigillis nostro et capituli roboratam
sepe dicte ecclesie dedimus ad cautelam. Actum Hildensem anno
domini m?. ccf 1x0. ix0., in die beati Oswaldi regis.

Or. in der Beverinischen Bibliothek zu Hildesheim, Moritzstift Nr. 4, Gut
erhaltenes Siegel des Erwdhlten und beschiidigtes des Domkapitels an roten und
gelben Seidenfdden.
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288. Friedrich und Walther von Dorstadt bekunden, dass die
Briider Johann und Bertold von Dorstadt neun Holznutzungen im
Oderwalde  dem| Propste in Dorstadt gegen 18 Mark iiberlassen haben.
1269 August 19.

Nos Fredericus et Woltherus de Dorstat litterarnm presencium
tenore cum sigilli nostri munimine protestamur, quod Iohannes et
Bertoldus fratres dicti de Dorstat coram nobis renunciaverunt novem
utilitatibus lignorum, quas habuerunt in silva que Oder dicitur,
receptis decem et octo marcis examinati argenti a domino Conrado
preposito ecclesie ville dicte. Huius facti testes sunt comes Her-
mannus de Harthesburg et Ludolfus filius sums, dominus Bernardus
et dominus Conradus fratres nostri, Otto de Solvelde, Willekinus
de Vorendorpe, Olricus de Barum milites, Luderus, Bernardus de
Domesleve, Iohannes de Peina, Conradus iunior de Piscina et alii
quam plures. Acta saunt hec anno domini mo. ccf. Ix. ix?., xiiiif.
kalendas septembris.

Or. im Archiv zu Dorstadt. Gut erhaltenes gemeinsames Siegel der Aws-
steller an dem von der Urk. geschnittenen Pergamentstreifen.

28%9. Graf Hermann von Wohldenberg sibertrigt mit Zustimmung
seines Bruders Ludolf, Dompropstes, und seiner Séhne Heinrich, Dom-
herrn, Ludolf, Hoier und Johann dem K. Walkenried drei Teile eines
Hauses und der Cdcilienkapelle in Goslar zum Anniversar fir Ver-
wandte. 1269 Oktober 15 (idus octobris).

Or. im Landeshauptarchiv zu Wolfenbilttel, Kl. Walkenried. Gedr. Bode,
UB. II, 205 Nr. 151. Regest Walkenrieder UB. I, S. 267, Nr. 402.

288. Graf Otto von Ravensberg verkauft dem Maria- Magdalenen-
kloster Land in Gross- und Klein-Diingen. Ravensberg 1269 November 8.

Otto comes in Ravensberg omnibus inperpetuum. Acta sollemp-
niter delet oblivio, nisi scripturarum fulciantur testimonio. Noverint
itaque tam posteri quam presentes, quod nos amicorum nostrorum
consilio accedente et uxoris nostre Hathewigis et prepositi Lude-
wici fratris nostri et filiornm nostrorum Hermanni et Ludewici et
omnium heredum nostrorum consensu annuente bona nostra sita in
maiori Dunghem et in minori, quatuor mansos videlicet et quinque
iugera conventui beate Marie Magdalene in Hildenshem cum omni
integritate fructuum tam silvis quam pratis et paschuis liberaliter
vendidimus et liberaliter eidem resignavimus in perpetuum possi-
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denda bonis Hermanni de Dungen que de nobis tenet dumtaxat
exceptis. Huius facti nostri testes et fideiussores sunt Iohannes et
Reinbertus fratres dicti de Busche, Regenbode Top, Rotgerus
Hathewich, Rodolfus' Nagel,'Rodolfus de Blasne, Hinricus de Aspel-
campe, Hinricus Vinke, Hugo de Wede milites, item scriptores
Giselbertus et Fridericus necnon Fridericus de Busche et Hinricus
Top et officiales nostri Hinricus, Thidericus et Ecbertus et alii quam
plures, ut, si in premissis aliquis defectus accideret, prenominati
milites oppidum Bilevelde intrabunt inde non exituri, donec talis
defectus emendetur. Item ut in facto tam legitimo et legaliter
ordinato nulla inposterum possit intervenire calumpnia, presentem
paginam super premissis fecimus conseribi et sigilli nostri necnon
fratris nostri prepositi Ludewici fecimus munimine roborari. Datum
Ravensberg anno domini mo. cco. Ix0. viiii®., vi®. idus novembris.

Or. im Kgl. St-A. zu Hannover, Mar.-Magdal. Nr. 91. Beide Siegel wenig

beschddigt mit Ricksiegel. Regest Westf. UB. VI, S. 288 Nr. 940, Osnabriicker
UB. I, S. 281 Nr. 410, Ludsig ist Propst von st. Johann sn Osnabrick.

289. Graf Hermann von Wohldenberg itbereignet mit Zustimmung
seiner Sohne Heinrich, Ludolf, Johann und Hoier dem Godehardi-
kloster eine Rodung bei Detfurth (in novali apud Dhetfordiam). 1269.

Testes huius rei sunt dominus Iohannes de Adenoys, dominus
Iohannes de Goltorne, dominus Thidericus de Hiddestorpe, dominus
Conradus de Elvedhe, dominus Arthus de Goltorne milites, Ludolfus,
Thidericus de Goltorne servi.

Or. in der Beverinischen Bibliothek zw Hildesheim, Godehardikl. Nr. 2.
Beschadigtes Siegel des Ausstellers.

240. Erwdhlter Otto vibertrigt dem Maria-Magdalenenkloster vier
von diesem gekaufte und ihm resignierte Hufen in Sossmar. Poppen-
burg 1269.

Otto dei gratia Hildensemensis electus omnibus, quibus hoc
scriptum videre contigerit, salutem in domino. Quoniam omniam
habere memoriam pocius est divinitatis quam humanitatis, conscribi
facimus ea, que coram nobis aguntur, ne oblivioni tradantur. Notum
igitur esse volumus tam presentibus quam futuris, quod, cum . .
prepositus et conventus monasterii sancte Marie Magdalene Hilden-
semensis quatuor mansos in Suttherem apud Honhamelen sitos cum
omni utilitate infra et extra villam in agris et in pascumis et in
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silvis a Iohanne Wilden et Bernardo et Iohanne dictis de Valeberge,
qui eos de manu nostra tenuerunt, de consensu omnium heredum
suorum conparassent, nos accepta resignatione predictorum dicta
bona cum'omni'iure“et proprietate de consensu tocius capituli nostri
pro remedio anime nostre monasterio contulimus memorato. Ad
huius autem venditionis validius firmamentum Iohannes Wilde et
sui consanguinei predicti et pro eis Albertus Bok, Iohannes de
Wilvige, Grubo de Stenberg, Ernestus de Meyemberg milites, Ecke-
hardus de Levenstede et Hermannus de Stemne famuli in manus
comitis Widekinni de Poppenborch, Wlveri de Redhen, Eylardi de
Dotessem, Ernesti de Meyemberg, Heynrici de Rowerdessen militum
et Hermanni de Stemne fide data promiserunt, quod prepositum et
conventum predictos ab inpetitione seu inpedimento quolibet eximere
debeant, quod eis ratione bonorum predictorum contigerit suboriri.
Ut autem hoc factum nostrum firmum et inconvulsum perpetuis
temporibus perseveret, ipsum conscribi fecimus et sigillis nostro
et capituli iussimus communiri. Testes huius rei sunt Heydhenricus
cellerarins, Hogerus scolasticus, magister Iohannes Volcmari, pre-
positus Halto Bildensemenses, Iohannes nobilis de Adenoys, Asch-
winus de Stenberg, Conradus de Elvedhe, Conradus marscalcus,
Ludolfus de Kramme milites et alii complures. Actum Poppemborch
anno domini mo. cco. 1x9. ix0, confirmationis nostre anno quinto.